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Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe 17 shkronja b t& Ligjit 03/L-040 pér
Vetsqeverisjen Lokale, n&¢ nenin 5 paragrafi 1.2 nén paragrafi 1.2.2 dhe nenin 10 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1, neni 11 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 dhe nenit 20 t& Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikimin
Hapésinor, dhe Udh&zimin Administrativ t& MMPHI-sé nr. 05/2014 pér Pérgjegjésité e Autoriteteve &
Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut né Planifikimin
Hapésinore, nenin 4 paragrafi 3 pika 3.2 nenin 7 paragrafi 3, né mbledhjen ¢ mbajtur me dt. 26.01.2023
pas diskutimeve lidhur me pikén e 9 € rendit t& dités: Kérkesa pér nxjerrjen ¢ Vendimit pér Hapjen ¢
Shqyrtimit Publik t& Projektit * Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030”, e miratoi k&té:

VENDIM
Pér
Shqyrtimin Publike té projektit “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030”
Neni 1
Me kété vendim shpallet né shqyrtim publik projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030 .

Neni 2

2.1. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projekt “Harta Zonale Komunale ¢ Gjakovés
2022-2030 “ behet né sallén e Kuvendit t¢ Komunés 8 (tet€) dité pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

2.2. Ekspozimi i projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030” b&het né sallén e Kuvendit t&€
Komunés.

2.3. Shqyrtimi publik i projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030” zgjaté 30 (tridhjeté) dité
sipas procedurave t& pércaktuara me ligj.

2.4. Shpallja e shqyrtimit publik t& projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030” béhet 8
(tet&) dit& para hapjes sé tij pérmes mjeteve t& informimit publik, fagen zyrtare t& komunés dhe né mediat
televizive publike dhe lokale.

Neni 3

3.1 N& shqyrtimin Publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e Projekt “Harta Zonale Komunale e
Gjakovés 2022-2030”.

3.2 Projekt “Harta Zonale Komunale ¢ Gjakovés 2022-2030” &shté i qasshém pér publikun né formé t&
shtypur dhe elektronike.

Neni 4



4.1 Projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030” i nénshtrohet vérejtieve, komenteve dhe
sugjerimeve t& Publikut para se (€ finalizohet.

4.2 Té gjitha vérejtjet, Komentet dhe Sugjerimet q& paragiten nga Publiku me gojé gjaté diskutimeve, me
shkrim né librin e vérejtieve apo pérmes adresés elektronike, brenda afatit kohor t& pércaktuar, p&rfshihen
né raportin mbi shqyrtimin Publik.

Neni §

Pas pérfundimit t& Projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-20307, drejtoria P&r Urbanizém
dhe Mbrojtje t& Mjedisit si autoritet pérgjegjés pér Planifikim hapésinor, do t& kryej veprimet € parapara
ligiore pér Finalizimin e kétij dokumenti né ményré q¢ ai ti prezantohet Kuvendit t&¢ Komunés pér
Shqyrtim dhe Miratim pérfundimtar.

Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring& e Administrimit t&
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n& ueb faqgen e Komunés s¢ Gjakovés.

-Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés s¢ Gjakoves z. Ardian Gjini.
Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.
Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.
Shérbimit profesional t& Kuvendit t& Komunés.
Arkivit.
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